3

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района
от 21 апреля 2011 года  № 81 «Об утверждении Положения о размерах
 и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Кондинского района»

Руководствуясь статьей 16 Закона Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», статьей 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югры», Дума Кондинского района решила:

1. Внести в решение Думы Кондинского района от 21 апреля 2011 года № 81 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Кондинского района» (далее-решение) следующие изменения:

Раздел 9 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«9. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий
9.1. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются выборным должностным лицам, муниципальным служащим.

9.2. При принятии решения о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий учитывается:

9.2.1. личный вклад выборного должностного лица, муниципального служащего в обеспечение достижения высоких конечных результатов органом местного самоуправления;

9.2.2. оперативное выполнение на высоком профессиональном уровне конкретных поручений и заданий, реализация которых имеет важное значение для органов местного самоуправления муниципального образования Кондинского района;

9.2.3. достижение высоких конечных результатов органом местного самоуправления в результате внедрения новых форм и методов работы;

9.2.4. разработку особо значимых, важных для социально-экономического развития муниципального образования или направленных на повышение эффективности муниципального управления проектов муниципальных правовых актов;

9.2.5. организационную работу, проведенную на высоком уровне по подготовке и проведению мероприятий государственного, окружного или местного значения;

9.2.6. степень сложности выполнения заданий, эффективность достигнутых результатов за определенный период работы.

9.3. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются муниципальным служащим, состоящим в списочном составе на дату издания распоряжения (приказа) работодателя.

9.4. Годовой объем расходов для выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий на календарный год устанавливается в размере 0,4 месячного фонда оплаты труда по штатному расписанию.

9.5. Инициаторами для выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий являются:

в отношении выборных должностных лиц - глава Кондинского района, председатель Думы Кондинского района;

в отношении заместителей главы Кондинского района, руководителей структурных подразделений администрации Кондинского района, непосредственно подчиняющихся главе Кондинского района, - глава Кондинского района района;

в отношении руководителя органа администрации Кондинского района с правами юридического лица, руководителя структурного подразделения администрации Кондинского района - курирующий заместитель главы Кондинского района;

в отношении работника органа администрации Кондинского района с правами юридического лица, структурного подразделения - непосредственный руководитель соответствующего органа администрации Кондинского района с правами юридического лица, структурного подразделения;

в отношении председателя Контрольно-счетной палаты Кондинского района - председатель Думы Кондинского района;

в отношении муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты Кондинского района - председатель Контрольно-счетной палаты Кондинского района.

9.6. Инициатор готовит служебную записку на имя главы Кондинского района, председателя Думы Кондинского района с указанием выполнения одного из условий, перечисленных в пункте 9.2 настоящего раздела, за которое предлагается премировать, и предложением размера премии.

9.7. Решение о выплате конкретного размера премий за выполнение особо важных и сложных заданий оформляется:

9.7.1. Выборным должностным лицам - решением Думы Кондинского района.

9.7.2. Председателю Контрольно-счетной палаты Кондинского района, муниципальным служащим Контрольно-счетной палаты Кондинского района - распоряжением председателя Думы Кондинского района.

9.7.3. Муниципальным служащим администрации Кондинского района, муниципальным служащим органов администрации Кондинского района с правами юридического лица - распоряжением администрации Кондинского района.».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.А. Мухина в соответствии с их компетенциями.

Исполняющий обязанности

председателя Думы Кондинского района

                     В.П. Калашнюк

Глава Кондинского района                                                                               А.А. Мухин
пгт. Междуреченский

17 декабря  2021 года

№ 863
PAGE